1

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2022 г.                                                                                                    № 5-3

г. Екатеринбург

О согласовании состава Объединенного

ученого совета ПФИЦ УрО РАН

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Согласовать состав Объединенного ученого совета Федерального государ-

ственного бюджетного учреждения науки Пермского федерального исследова-

тельского центра Уральского отделения Российской академии наук (ПФИЦ УрО

РАН), избранного на Общем собрании научных работников 15 апреля 2022 г., в

количестве 53 человек, сроком на пять лет:

Андрейко Сергей Семенович –– д.т.н., профессор, заведующий лабо-

раторией «ГИ УрО РАН»

Барях Александр Абрамович

–– д.т.н., академик РАН, директор

ПФИЦ УрО РАН

Бачурин Борис Александрович –– к.г.-м.н., доцент, заведующий лабора-

торией «ГИ УрО РАН»

Белавин Андрей Михайлович –– д.и.н., профессор, заведующий отде-

лом ПФИЦ УрО РАН

Бычков Сергей Габриэльевич –– д.г.-м.н., заведующий лабораторией

«ГИ УрО РАН»

Вальцифер Виктор Александрович –– д.т.н., профессор, заместитель дирек-

тора «ИТХ УрО РАН»

Гейн Сергей Владимирович –– д.м.н., директор «ИЭГМ УрО РАН»

Голдобин Денис Сергеевич –– к.ф.-м.н., доцент, заведующий лабо-

раторией «ИМСС УрО РАН»

Гришко Виктория Викторовна –– к.х.н., доцент, заведующий лаборато-

рией «ИТХ УрО РАН»

Егорова Дарья Олеговна –– к.б.н., заместитель директора «ИЭГМ

УрО РАН»

Жданова Ирина Николаевна –– к.в.н., с.н.с «Пермский НИИСХ»

Зайцев Артем Вячеславович –– д.т.н., профессор, заведующий секто-

2

ром «ГИ УрО РАН»

Зайцева Нина Владимировна –– д.м.н., академик РАН, научный руко-

водитель ФНЦ МПТ УРЗН

Иванов Алексей Сергеевич –– к.ф.-м.н., доцент, заведующий лабо-

раторией «ИМСС УрО РАН»

Ившина Ирина Борисовна –– д.м.н., академик РАН, заведующая

лабораторией «ИЭГМ УрО РАН»

Иноземцев

Александр Александрович

–– д.т.н., член-корреспондент РАН, ге-

неральный конструктор «ОДК-

Авиадвигатель»

Келлер Илья Эрнстович –– д.ф.-м.н., профессор, заведующий ла-

бораторией «ИМСС УрО РАН»

Кирьянов Игорь Константинович –– д.и.н., профессор, заведующий отде-

лом ПФИЦ УрО РАН

Кисельков Дмитрий Михайлович –– к.т.н., с.н.с. «ИТХ УрО РАН»

Козлов Сергей Васильевич –– к.б.н., ученый секретарь «ИЭГМ УрО

РАН»

Колесниченко Илья Владимирович –– к.ф.-м.н., доцент, заведующий лабо-

раторией «ИМСС УрО РАН»

Корляков Константин Николаевич –– к.с.-х.н., заместитель директора

«Пермский НИИСХ»

Левин Лев Юрьевич –– д.т.н., профессор, заместитель дирек-

тора «ГИ УрО РАН»

Лекомцев Сергей Владимирович –– к.ф.-м.н., заведующий лабораторией

«ИМСС УрО РАН»

Лепихин Анатолий Павлович –– д.г.н., профессор, заведующий лабо-

раторией «ГИ УрО РАН»

Любимова Татьяна Петровна –– д.ф.-м.н., профессор, заведующая ла-

бораторией «ИМСС УрО РАН»

Максимова Юлия Геннадьевна –– д.б.н., заведующий лабораторией

«ИЭГМ УрО РАН»

Матвеенко Валерий Павлович –– д.т.н., академик РАН, научный руко-

водитель ПФИЦ УрО РАН

Мизев Алексей Иванович –– д.ф.-м.н., заведующий лабораторией

«ИМСС УрО РАН»

Мишланов Виталий Юрьевич –– д.м.н., член-корреспондент РАН, за-

ведующий кафедрой ПГМУ

Наймарк Олег Борисович –– д.ф.-м.н., профессор, заведующий ла-

бораторией «ИМСС УрО РАН»

Октябрьский Олег Николаевич –– д.б.н., заведующий лабораторией

«ИЭГМ УрО РАН»

Плехов Олег Анатольевич –– д.ф.-м.н., профессор РАН, замести-

тель директора «ИМСС УрО РАН»

Приходченко Владимир

Прокофьевич

–– к.т.н., ученый секретарь ПФИЦ УрО

РАН

3

Санфиров Игорь Александрович –– д.т.н., профессор, директор «ГИ УрО

РАН»

Свистков Александр Львович –– д.ф.-м.н., профессор, заведующий ла-

бораторией «ИМСС УрО РАН»

Семин Михаил Александрович –– к.т.н., ученый секретарь «ГИ УрО

РАН»

Соколовский Михаил Иванович –– д.т.н., член-корреспондент РАН, про-

фессор ПНИПУ

Степанов Юрий Иванович –– к.г.-м.н., доцент, заведующий лабора-

торией «ГИ УрО РАН»

Стрельников

Владимир Николаевич

–– д.т.н., член-корреспондент РАН, ди-

ректор «ИТХ УрО РАН»

Ткаченко Александр Георгиевич –– д.м.н., профессор, заведующий лабо-

раторией «ИЭГМ УрО РАН»

Фомин Денис Станиславович –– к.с.-х.н., доцент, заведующий лабора-

торией «Пермский НИИСХ»

Фрик Петр Готлобович –– д.ф.-м.н., профессор, заведующий ла-

бораторией «ИМСС УрО РАН»

Фурман Евгений Григорьевич –– д.м.н., член-корреспондент РАН, про-

ректор ПГМУ

Хлынова Ольга Витальевна –– д.м.н., член-корреспондент РАН, за-

ведующая кафедрой ПГМУ

Чайковский Илья Иванович –– д.г.-м.н., заведующий лабораторией

«ГИ УрО РАН»

Чеканова Лариса Геннадьевна –– к.х.н., доцент, заведующая лаборато-

рией «ИТХ УрО РАН»

Чернова Галина Викторовна –– к.т.н., ученый секретарь «ИТХ УрО

РАН»

Черных Александр Васильевич –– д.и.н., член-корреспондент РАН, за-

ведующий сектором ПФИЦ УрО РАН

Шардаков Игорь Николаевич –– д.ф.-м.н., профессор, заведующий ла-

бораторией «ИМСС УрО РАН»

Шкляев Юрий Владимирович –– д.х.н., профессор, заведующий лабо-

раторией «ИТХ УрО РАН»

Шмагель

Константин Владимирович

–– д.м.н., профессор, заведующий лабо-

раторией «ИЭГМ УрО РАН»

Юрлова Наталия Алексеевна –– к.ф.-м.н., ученый секретарь «ИМСС

УрО РАН»

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров